[image: image1.png]

	CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA
Estado do Paraná

EMENDA Nº 01 AO

SUBSTITUTIVO NO 01 AO

PROJETO DE LEI NO 172/2010

(modificativa)

Dê-se ao inciso I do artigo 17 do Substitutivo nº 01 ao Projeto de Lei nº 172/2010 a redação abaixo especificada:

“Art. 17.  . . .

I– o GRUPO I, composto pelas atividades do comércio varejista de modo geral, terá como horário normal de funcionamento: de segunda a sexta das 8 às 18 horas, aos sábados das 9 às 13 horas e fechado aos domingos e feriados. No primeiro sábado depois do quinto dia útil dos meses de janeiro, fevereiro, março, julho, setembro e novembro haverá horário especial de funcionamento, das 9 às 18 horas;

...”
Sala das Sessões, 10 de maio de 2011.

A COMISSÃO DE TRABALHO:

(Licenciado)
	Jacks Dias
	Joel Garcia
	Sebastião dos Metalúrgicos

	Presidente
	Vice-Presidente
	Membro